
 
                                                                                                                                                           
  

 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind înființarea Casei de Tip Familial Câmpulung 
 

 
Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de presedintele consiliului 

judetean si Raportul nr.605/12.01.2015 al Direcției Generale de Asistență 
Socială și Protecția Copilului Arges ; 

Având în vedere: 
� Hotărârea Consiliului Județean Argeș  nr. 255/19.12.2013 prin care s-a 

aprobat  Contractul de Asociere nr. 32.662/2013 încheiat între Direcția 
Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș, Fundația 
SERA Romania și Consiliul Județean Argeș; 

� Hotărârea Consiliului Județean Argeș  nr. 200/31.10.2014 prin care s-a 
modificat termenul de finalizare; 

� HG nr. 23/2010 privind  aprobarea standardelor de cost pentru serviciile 
sociale şi a necesităţilor reale de îngrijire a beneficiarilor copii cu 
dizabilităţi; 

� Hotărârea nr. 1/28.01.2015 a Colegiului Director al D.G.A.S.P.C.Argeș; 
� Avizul secretarului județului Argeș; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate  K1, K3 și  K5 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. c) 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 
 
ART.1. Începând cu data de 15.03.2015 se înființează Casa de Tip Familial 
Câmpulung cu o capacitate de 12 locuri pentru copii cu dizabilități, cu sediul în 
mun. Câmpulung , str .Plevnei, nr. 4A, componentă fără personalitate juridică  
aflată în subordinea Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția 
Copilului Argeș. 
 
ART.2. Incepand cu data de 15.03.2015  se inchide Complexul de Servicii 
pentru Copii cu Dizabilitati Campulung. 
  

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 
 



ART.3. Se aproba organigrama si statul de functii ale Casei de Tip Familial 
Campulung , conform anexelor 1 si 2, parte integranta din prezenta hotarare. 
 
ART.4. Direcția  Generala  de Asistență Socială și Protecția Copilului Arges  va 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.5. Serviciul  Legislativ - Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului -  Judeţul  Argeş; 
� Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Arges . 
� Directiei Administratie Publica – Comunitati Locale. 

 
 

 
PREȘEDINTE 

 
GRIGORE  FLORIN  TECĂU 

 
 
 
 

 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                                      SECRETAR  JUDEȚ 

 
                                                 Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi ____________ 2015 
Nr. __ 
 


